CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº         /2016

Vereadora: Regina Viana de Souza

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no
Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo
Municipal Exmo. Sr. Luciano de Paiva Alves, que interceda junto a Secretaria de
Obras e Urbanismo, para que viabilize a construção de um Campo de Futebol,
no distrito de Itaipava, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 01 de março de 2016.

Regina Viana de Souza

Vereadora - PSDB

Justificativa:

O incentivo ao esporte tem sido uma marca da administração em Itapemirim,

pois este é um dos principais meios para nossos jovens munícipes terem uma

ocupação, evitando que fiquem a mercê da criminalidade que assombra a todos

nós atualmente. O desporto e lazer além de trazer inúmeros benefícios a saúde,

contribui para o bem-estar de todos os cidadãos.

A construção de um campo de futebol com uma boa estrutura e que

proporcione conforto e segurança, vem de encontro a este incentivo e, trará uma

grande satisfação aos moradores do nosso distrito.

Sendo assim, conto com a colaboração dos meus ilustres pares e com a

sensibilização do Exmo. Sr. Prefeito Municipal no acatamento desta

importantíssima propositura.

		2016-03-01T16:42:57-0300